
.. b ..... l"'laUN• 

� 
�� 

r· 

Estado do Pará 

Prefeitura Municipal de 

NOVA IPIXUNA 

• 
• 

,--..;;;;,,,�-rv.1-hf •• 
IPIXUNA 

t HOR/\ DE CUID1'R 00 POVO 
Adffl Du Ot>c••f-ion .............................................................................................................. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . '" ......................................................................... .
P-ROJ MEN {I' 

Cârna 
R O 029/2020 

CNPJ. O 617.945/00 1 1 f'

, t n
º 012 � 

)Â) 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO O PPA PARA O 
EXERCI 10 FINA EIRO DE 2021, DO 
MU 1 iPIO DE OVA IP/Xlf. '.4 E DÁ O TRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

ra a M•deiros Matos, Pre:6 ita Munic.ipal d ova Ipixuna, no uso d ua
atribuiç~ ai tituci nai , faz aber que a Câmara Municipal aprovou ela sanciona e 

promulga a guint I i. 

Con iderando a n c ssidade d inclusão d nova Ações e Projeto no PPA - Plano 

Plmianual (-018/2021). 

onsiderando, a n cessidade de se fazer a prev1sao e a alocação de recurso 

orçam ntário m fac da PANDEMIA do novo Coronavírus - COVID19, na Lei Orçamentária 

nua! (LO ). no Fundo Municipal de Saúd e Secretaria Municipal de Assistência ocial para o 

r [cio financeiro de 2021. 

Considerando ainda que Ministério Público Estadual através do Ofício n.º sugere 

ao P d r cutivo para qu tome as devidas providências para a implantação do Departamento d 

Trân ito Muni ipal, no município de o a Ipixuna/PA. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Incluir no Plano Plurianual- PPA (2018/2021) para o exercício financeiro de 

2021. a çõ o Projeto abaixo relacionados tendo em vista a necessidade de previsão e aloca ão

d recur os orçamentários na LDO/2021 e LOA/2021. 

Órgão: 21/Fundo Municipal de Saúde - FMS 

Programa 0126 Saúde - Atenção Básica PROGRAMA 0126 Saúde - Atenção Básica 

Ação 2121 
CORONAVIRUS - Enfrentamento da 

Ação 2051 
PSF - Programa Saúde da 

Emergência COVID19 Família 

Valor Previsto R$ 300.000,00 Valor Anulado R$ 300.000,00 

Órgão: 24/Fundo Municipal de Assistência Social 

Programa 0128 Desenvolvimento Social PROGRAMA 0128 Desenvolvimento Social 

CORONAVIRUS - Enfrentamento da 
Ação 2085 

Manut. do Fundo Mun. de 
Ação 2122 

Emergência COVID19 Assistência Social 

Valor Previsto RS 50.000.00 Valor Anulado RS 50.000.00 



1 Estado do Pará

··•� Prefeitura Municipal de
NOVA IPIXUNA 

• • • •• • • •••• • •••••• • • •  � • • • • • • • ••• • • • • ' •••••• 1 • •• •••••••• ••••••••••••••••••••••• • ••• ••••••••••••••••••••••••• • • •  

• • t t I t t t t 1 1 t t t 1 ♦ ♦ 1 t t t t 1 1 t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t I t t t t t I t t 1 1 1 1 t t t I t t t I t I t I t ♦ 1 1 t t 1 1 1 1 1 1 1 t t 1 1 1 t 1 1 t t I t • 1 t I I t t I t t 1 1 t t t t 

Órgão: 12/Secretaria Municipal de Gestão Pública 

Programa 0103 Administração Geral PROGRAMA 0103 Administração Geral

Ação 2123 Departamento Municipal de 2009 
Manut. das Atividades da

Trânsito de Nova lpixuna 
Ação SEMUPOF 

Valor Previsto RS 150.000,00 Valor Anulado RS 1so.ooo,oo 

Órgão: 22/Fundo Municipal de Educação 

Programa 0141 Educação - Gestão Administrativa PROGRAMA 0141 Ed. Gestão Administrativa

Projeto 1063 Construção do Prédio da Biblioteca 
Ação 2064 

Manut. das Atividades do

Municipal. Fundo Mun. de Educação 

Valor Previsto R$ 100.000,00 Valor Anulado R$ 100.000,00 

rt. 2º - Esta Lei entrará rn vigor na data de sua publicação com efeitos de 

apli abilidad m l O de janeiro de 2020. 

Art. 3º - Revogada as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Ipixuna, em 22 de junho de 2020 

• 1 • •• • • • •••• • • • •• • ••••••• • ••••••••• 

Rua An tõnt�. M�����: -� �. i ·,. s�;;.�· F;li�id�ct�· � CEP. 68585�00() ......... .
Nova Ipixuna - Pará 


